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Verksamhetsberättelse och  
årsredovisning 2022 
Arbetarnas Bildningsförbund
ABF Norra Stockholms Län, organisationsnummer 802502-5324

ABF Norra Stockholms Läns vision
ABF Norra Stockholms Län är 2022 välkänt och relevant, gör skillnad i varda-
gen och får människor i alla åldrar att växa. 

Verksamhetsidé
För att nå visionen och skapa förutsättningar för det livslånga lärandet ska 
ABF Norra Stockholms Län:
– möjliggöra gränsöverskridande möten
– vara öppen för utmanande och otraditionella samarbeten
– vara verksam i alla 12 kommunerna.

Övergripande verksamhetsidé
För att uppnå målen arbetar vi utifrån från ABFs idéprogram, våra förbunds-
gemensamma riktlinjer och våra gemensamma kvalitetsambitioner. Det är 
främst tre gemensamma prioriteringar som pekas ut som centrala att arbeta 
med under tiden fram till och med 2022:
• Ett demokratiserande ABF
• Ett inkluderande ABF
• Dags att folkbilda om folkbildning

Allmän redovisning
Arbetarnas Bildningsförbund är Sveriges största studieförbund. Vi finns över 
hela Sverige och består av våra medlemsorganisationer. ABF är partipolitiskt 
obundet och våra värderingar sammanfaller med arbetarrörelsens. ABF växte 
fram som en politisk rörelse och grundarna är Socialdemokraterna, LO och 
Konsumentkooperationen. Tanken med ABF var och är fortfarande att  
organisationernas medlemmar ska få verktyg för att kunna påverka sin egen 
situation och få en möjlighet att förändra samhället. 

ABF Norra Stockholms Län omfattar det geografiska området Danderyd,  
Järfälla, Sigtuna, Sollentuna, Solna, Sundbyberg, Täby, Upplands Väsby, 
Upplands-Bro, Vallentuna, Vaxholm och Österåker och har i dessa kommuner 
99 medlemsorganisationer samt flera organisationer med samarbetsavtal. ABF 
Norra Stockholms Län har verksamhet i samtliga kommuner.
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Slutrapporterat 2022 Slutrapporterat 2021

  Antal arr    Antal delt  Antal tim Antal arr Antal tim

 Studiecirkel 539 3354 27545 290 14098

 Kulturprogram 656 27368 5905 883 4347

 Annan folkbild. 127 1658 2866 128 2185

 TOTALT: 1322 32380 36315 901 20630

Differens % 2022-2021 Differens tim 2022-2021

 Studiecirkel 95% 13447

 Kulturprogram 36% 1558

 Annan folkbildning 31% 681

 TOTALT: 76% 15685

Volymrelaterade verksamhetsmål

Våra mål för 2022 var följande:

• 2022 ska antalet verksamhetstimmar öka med 7% (studiecirklar och annan   
   folkbildningsverksamhet)
• 2022 ska antalet kulturarrangemang öka med 5%
• 2022 ska antalet unika deltagare öka med 5%. 

Statistiken påvisar att verksamhet har påbörjat en god återhämning efter  
pandemin som kraftigt reducerade möjligheten till folkbildningsverksamhet 
under lång tid. Avdelningens fokus har fortsatt legat på kvalitetssäkring och 
förberedelser inför kommande bidragssystem.

Andel/ antal e-listor:

98% av cirkelledarna använde e-lista och 100 av kulturprogrammen var  

e-lista med godkänd rapporteringsansvarig. 

Andel/ antal arrangemang på distans: 

2021: 18% av våra totala antal arrangemang var på distans, dvs 162 st.
2022: 5% av våra totala antal arrangemang var på distans, dvs 64 st. 



Arbetarnas Bildningsförbund (ABF) vill genom en fri och frivillig bildnings- 
verksamhet, grundad på jämlikhetens, solidaritetens och demokratins principer:

• främja, och själv delta i, en samhällsomdaning i överens- 
    stämmelse med arbetarrörelsens grundläggande värderingar;

• utbilda sina anslutna organisationers medlemmar för uppgifter i  
    föreningsliv, arbetsliv och samhälle;

• samt skapa förutsättningar för delaktighet och valfrihet i  
    utbildning och kulturliv för alla människor.

				          	               ARBETARNAS BILDNINGSFÖRBUND
                                 		                                     Stadgar, § 1 Grundsatser
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Avdelningens verksamhet och utveckling 
- Verksamhetsprioriteringar och relevanta 
händelser 2022
I pandemins efterdyningar har folkbildningsverksamheten sakteligen återhämtat 
sig, men inte i den utsträckning att verksamhetsvolymen på ett rättvist sätt 
kan jämföras med tidigare år. Inom folkbildningen i stort har stora förändringar 
skett gällande tillämpningen av regelverk samt ett allt större fokus på kvaliéts-
säkring av verksamheten, vilket även varit ett prioriterat område för avdelning-
en inte bara 2022 utan även åren innan. 

Ett förslag från Folkbildningsrådet gällande ett nytt bidragssystem, vilket ska 
implementeras 2024, påvisar ett skifte i bidragsmodellen där staten går från 
att beräkna stöd utifrån omfattning av verksamheten till kvalitativa parametrar. 
Här kan tilläggas att avdelningens intensiva arbete med kvalitétssäkring under 
de senaste åren har lagt en god grund inför kommande omställning gällande 
bidragsmodellen och säkerställandet av att verksamheten fortsatt håller hög 
kvalité. 

Bidragsnivåerna från staten har under pandemin baserats på verksamhet 
genomförd innan pandemin och detta gäller fram till och med att det nya 
bidragssystemet är på plats 2024.

En rad utbildningar, vissa i samverkan med distriktet, har genomförts på distans. 
Främst cirkelledarutbildningar och kompetenshöjande insatser för ledare i 
syfte att de ska kunna bedriva verksamhet på distans. 2022 kunde vi även 
återuppta fysiska ledarutbildningar, vilket varit mycket uppskattat och givande.

I oktober kallades medlemsorganisationerna till dialog och arbete kring den 
rådande situationen i folkbildningen, ekonomisk utveckling, nytt bidrags-
system samt att diskutera verksamhetsplanen. Detta för att åstadkomma en 
anpassad verksamhetsplan för 2023- 2026 och på bästa sätt kunna stötta 
medlemsorganisationerna under rådande omständigheter. 

I början av 2022 inleddes en permanent satsning på att skapa intäktskällor 
utöver de statliga, kommunala och regionala bidragen till folkbildning. Syftet 
är att kunna genomföra den viktiga verksamhet som avdelningen beskriver i 
verksamhetsplanen i större omfattning och inom andra regelverk. Under 2022 
har två större projekt genomförts/påbörjats med koppling till flyktingar från 
Ukraina (se nedan).
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Axplock från året som gått

•	 Projekt MUCF med syfte att hjälpa Ukrainska barn och ungdomar ut i för-
eningslivet samt stötta föreningar som redan har ofinansierad verksamhet 
för Ukrainska deltagare. Genom projektet stöttade vi strax över 80 barn/
ungdomar i sina fritidsaktiviteter.

•	 Projekt ”Hantverkssvenska”, region Stockholm. Projektet inleddes med en 
”kickoff” i december 2022 och fortgår under 2023. Syftet med projektet 
är att ukrainska deltagare, tillsammans med föreningars medlemmar, ska 
ges möjlighet att lära sig handarbete och samtidig förbättra sina kunskaper 
i svenska. Förhoppningen är att projektet ska bidra till minskad ensamhet 
bland våra äldre samt visa på vilken nytta våra pensionärer kan göra i  
integrationsarbetet. 

•	 Den första november startade det ESF-finansierade projektet ”Care for U”, 
vilket är ett av sju delprojekt i förbundets nationella projekt. Projektet riktar 
sig till personer som flytt kriget i Ukraina och omfattas av massflykt- 
direktivet och vårt delprojekt har plats för 100 deltagare. Genom projektet 
ska deltagarna stärka sin ställning på den svenska arbetsmarknaden, öka 
sina kunskaper om det svenska samhällets uppbyggnad och funktioner 
samt öka sin sociala delaktighet. 

•	 Med anledning av de rådande förhållanden och världskända protesterna 
i Iran anordnade ABF i samarbete med olika grupper och föreningar en 
kväll om demokrati, ”Kvinna, liv, frihet”,  i Hallonbergens kulturcentrum. 
Inbjudan gick ut till politiker i avdelningens verksamhetsområde för att 
uppmärksamma demokrati genom kultur. Evenemanget var fullsatt och 
mycket uppskattat.

•	 Den nygamla förening Gycklarna har återupptagit verksamhet efter att 
de under några år inte har bedrivit någon verksamhet. Målet är att 2023 
genomföra teaterföreställningen ”Klas Klättermus”.

•	 Mangakai - Sveriges äldsta manga- och animéförening har under år  
genomfört ett konvent i Upplands Väsby med föreläsningar, workshops, 
filmvisning och många andra aktiviteter. Evenemanget var välbesökt och 
mycket uppsakttat.  

•	 Under året har vi fått kontakt med föreningen Vaxholms sångspel som 
planerar att genomföra teater på kastellet i Vaxholm 2023. 

•	 Inför valet anordnade vi en serie föreläsningar tillsammans med Jakobsbergs 
folkhögskola, Katalys och med stöd från Stockholms Arbetareinstituts- 
förening; Ester Pollack ”Svängdörrarnas förlovade land- lobbyismens  
betydelse för klassamhället”. Ester Pollack är professor i journalistik vid 
Stockholms universitet och hennes forskning rör historiska och kritiska  
studier av journalistikens samhällsroller och dess betydelse för demokratin. 
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•	 Mats Wingborg ”Klassamhället och döden” -Inkomst- och utbildnings- 
klyftorna har fått större betydelse för hur länge vi lever. 

•	 Enna Gerin ”Arbetarklassen och det kommande valet”. Enna Gerin talade 
om att valrörelsen sker i skuggan av tre internationella kriser: kriget,  
pandemin och klimathotet. Hon talade också om att arbetarklassen är 
tillbaka i politikens centrum och att alla partier försöker locka till sig  
arbetarväljarnas röster.

•	 Tillsammans med Folkets hus och parker gav vi föreställningen ”Rösträtten,  
kampen och min feministiska mamma” framförd av Sissela Kyle. I en 
fartfylld, rolig och tankeväckande föreläsning tog Sissela med oss på en 
feministisk resa där hon berättade om erfarenheter och möten från sitt 
yrkesliv och om att ha en pionjär till mamma.

•	 I samarbete med Unga Örnar, Verdandi och PRO Jakobsberg med stöd 
från ABF- distriktet genomförde vi aktiviteter för att mobilisera folkrörelser 
och öka röstdeltagandet. Vi skapande en folder, ” Vi Tillsammans”, där 
varje förening beskrev varför de finns och är viktiga i kommunen. I foldern 
beskrevs också nuläget för folkbildningen och varför det är viktigt att göra 
sin röst hörd, även i kommun och region. Ungdomar från Unga Örnar 
hjälpte till att dela ut foldern till hushåll i Jakobsberg. Verdandi delade ut 
foldern i samband med ”Torsdagar för integration” i Riddarparken och 
PRO delade ut den i villaområden vid sina guidade söndagspromenader. 
Kopplat till detta anordnade vi dagar på Nibbleparken där vi tillsammans 
med Unga Örnar informerade om varför det är viktigt att rösta, vilka som 
får rösta i vilka val och hur röstningen går till väga rent praktiskt. 

•	 Daniel Suhonen föreläste om boken Klass i Sverige i september i Upplands 
Väsby med inbjudna från både Sigtuna och Upplands Väsbys Arbetare-
kommuner.

•	 Ett samarbete, med integration i fokus, inleddes med en ny förening i  
Järfälla: ”Jasminhuset” (vilka också var med på ”Inför valet samtal” på 
arabiska), PRO Jakobsberg, Röda korset samt Järfälla kommun. Året  
avslutades med en gemensam julkonsert med ca 300 besökare. 

•	 Konstrundan i Upplands-Bro samt konstrundan i Järfälla hade uppskattade 
utställningar där invånarna fick besöka konstnärernas hem och andra 
utställningsplatser.
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Ledarutveckling

Parallellt med det omfattande kvalitetsarbetet som påbörjats och genomsyrar 
folkbildningen nationellt och på avdelningsnivå har också ett omtag gjorts för 
att stärka cirkelledarnas roll i verksamheten. Cirkelledarna har en avgörande 
betydelse för deltagare, för medlems- eller samarbetsorganisationer och för 
ABF som helhet. De för arbetet i studiecirkeln framåt och ska fungera som 
guider och inspiratörer för cirkeldeltagarna.

För att vara verksam cirkelledare krävs att man är ”Godkänd ledare” och har 
tagit del av den grundläggande informationen i materialet ”Cirkelledare hos 
ABF – en introduktion”. Som godkänd ledare följer det första steget i utbildnings- 
trappan som kallas ”GRUND – Cirkelledarutbildning för Cirkelledare i ABF”. 
Utbildningen omfattar nio studietimmar och innehåller bland annat områden 
som ABFs värdegrund, folkbildningens pedagogik, demokratiska arbetssätt 
och vad rollen som ledare inom folkbildningen innebär. Utbildningen innehåller 
även praktiska verktyg och tips på pedagogiska arbetssätt som gör cirkeln/ 
kursen både roligare och mer lärorik. Även praktiska delar som digital närvaro-
rapportering och djupdykning i betydelsen av arbets- och studieplan omfattas. 

En utbildare har kontrakterats för att genomföra utbildningarna och har  
deltagit i förbundets utbildning ”Utbildning för utbildare i Cirkelledarutbildning 
GRUND”. En av avdelningens verksamhetsutvecklare är alltid med på  
utbildningarna för att säkerställa den lokala närvaron och relationen till de 
lokala cirkelledarna.

Under året har 319 cirkelledare haft cirklar och kurser. Alla cirkelledare har 
tagit del av introduktionen ”Cirkelledare hos ABF – en introduktion”, dvs 100% 
är ”Godkända ledare”. Sammanlagt 69 cirkelledare har under året deltagit i 
”GRUND – Cirkelledarutbildning för Cirkelledare i ABF”. Totalt av alla verk-
samma 319 cirkelledare har 171 (54%) vid årets slut kvalifikationen ”GRUND 
– Cirkelledarutbildning för Cirkelledare i ABF”. Inom kvalitetssäkringsarbetet 
ingår även en omställning till att registrera närvaro digitalt på webben, på  
e-listor. Genomförda cirklar, kurser och arrangemang ska signeras med  
BankID. Vid årets slut använde sig 312 (98%) av cirkelledarna e-lista och alla 
694 (100 %) av kulturarrangemangen som genomförts under året var kopplade 
till e-lista. Fortsättningsutbildningar och kompletterande ledarutbildnings- 
insatser, som exempelvis funktionsutbildningar för nya styrelser, har erbjudits 
tillsammans med ABF Distriktet.
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Vårt organisatoriska och metodiska förhållningssätt

ABF Norra Stockholms län är en aktiv studieförbundsavdelning. Vi arbetar för 
att följa tendenser i samhället och att lyfta fram brännande frågor i föreläs-
ningar, seminarier och studiecirklar. Vi stärker sambanden mellan olika verk-
samhetsformer genom att kurser mynnar ut i föreläsningar, föreläsningar leder 
till studiecirklar, projektdeltagare engagerar sig i folkbildningsverksamhet.  
Vi möter våra målgrupper där de finns, i deras vardag och ser de lokala förut-
sättningarna och väljer former som passar bäst för varje behov och intresse. 

Vårt folkbildningsarbete ska synliggöra och väcka intresse för samhällsfrågor, 
folkbildning och ABF som studieförbund. Under 2022 har vi, som nämnts 
ovan, fortsatt fokuserat på att utveckla vårt systematiska kvalitetsarbete  
utifrån reviderat regelverk från Folkbildningsrådet och ABFs interna, nationella, 
förbättringsarbete med kvalitetssäkring.

Utvärdering och uppföljning

Våra medarbetare på den Administrativa enheten arbetar löpande med att 
förbättra och utveckla våra rutiner och en rad verktyg för uppföljning och  
kvalitetssäkring används. Underlag för timmar och ekonomi har tagits fram för  
att verksamhetsutvecklarna ska kunna göra vidare analyser av sina kommuners  
verksamhet. Vi har självklart följt ABFs förbundsexpeditions riktlinjer och 
aktiviteter för säkerställande av folkbildning. I vår utvärdering arbetar vi med 
lokala nedslag och goda exempel ur verksamheten. Det ska vara tydligt vilka 
aktiviteter som har genomförts utifrån satta mål. Bland de kvalitetsområden 
vi fokuserat på under 2022 återfinns bland annat besök i verksamhet, rimlig-
hetsbedömningar av verksamhet och kostnadsersättningar, e-listor, godkända 
ledare samt verksamhetsuppföljning.

Administration 

Under året har administrationen haft avsevärt ökad arbetsbelastning på grund 
av nya regler, ökad kvalitetssäkring, många kontroller och informationsmöten. 

Några av nyheterna 2022:

•	 Ingen studiecirkel går att slutrapportera utan att ledaren fyller i en arbets-
plan.

•	 Varje kulturprogram ska ha en affisch inlagd i vårt redovisningssystem 
Gustav och ska rapporteras av en godkänd rapporteringsansvarig som ska 
ha varit närvarande under hela kulturprogrammet.

•	 Underlag för kostnadsersättningar ska läggas in i Gustav.

•	 Alla ledare ska vara godkända ledare och ha genomgått en introduktion. 
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1 kulturarr = 9 studietimmar Rapporterade 
timmar 2022

Rapporterade 
timmar 2021

Skillnad 
%

Skillnad 
timmar       

DANDERYD

Studiecirkel 700 376 86% 324

Kulturprogram 45 45 0 0

Annan folkbildningsverksamhet 4 0 - 4

JÄRFÄLLA

Studiecirkel 12470 6188 101% 6282

Kulturprogram 2304 1440 60% 864

Annan folkbildningsverksamhet 636 416 50% 220

SIGTUNA

Studiecirkel 2875 1596 80% 1279

Kulturprogram 855 423 102% 432

Annan folkbildningsverksamhet 387 276 40% 108

SOLLENTUNA

Studiecirkel 549 174 215% 375

Kulturprogram 207 207 0 0

Annan folkbildningsverksamhet 164 92 78% 72

SOLNA

Studiecirkel 1879 1694 11% 185

Kulturprogram 522 72 625% 450

Annan folkbildningsverksamhet 557 457 22% 100

SUNDBYBERG

Studiecirkel 2174 750 190% 1424

Kulturprogram 636 423 50% 213

Annan folkbildningsverksamhet 249 320 -22% -71

TÄBY

Studiecirkel 263 247 6% 16

Kulturprogram 180 9 1900% 171

Annan folkbildningsverksamhet 152 10 1420% 142

UPPLANDS VÄSBY

Studiecirkel 4836 2155 124% 2681

Kulturprogram 621 1503 -59% -882

Annan folkbildningsverksamhet 445 332 34% 113
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UPPLANDS-BRO

Studiecirkel 1013 531 91% 482

Kulturprogram 279 90 210% 189

Annan folkbildningsverksamhet 214 194 10% 20

VALLENTUNA

Studiecirkel 234 167 40% 67

Kulturprogram 117 63 86% 54

Annan folkbildningsverksamhet 42 18 133% 24

VAXHOLM

Studiecirkel 45 0 - 45

Kulturprogram 0 18 - -18

Annan folkbildningsverksamhet 0 0 0 0

ÖSTERÅKER

Studiecirkel 487 220 121% 267

Kulturprogram 135 54 150% 81

Annan folkbildningsverksamhet 15 70 -79% -55

TOTALT: 36315 20630 76% 15685

1 kulturarr = 9 studietimmar Rapporterade 
timmar 2022

Rapporterade 
timmar 2021

Skillnad 
%

Skillnad 
timmar       
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Avdelningens förtroendevalda

Styrelsen
Ordförande 			   Olle Hansson	
Ledamöter			   Anna-Karin Sundmark, Stig Nyman, Roger 		
				    Grönroos, Alfred Esbjörnson, Yvonne Björkman, 		
				    Erika Fransson, Anette Pettersson, Linnea 			
				    Garli, Marie Åberg	
Personalrepresentant		 Ann Bly Lässman, Maryam Dorbegi (ersättare)

Avdelningsstyrelsen har haft sex protokollförda sammanträden. 
Not: Fram till november 2022 var Eva Ullberg ordförande (styrelsen och verk-
ställande utskottet), Olle Hansson vice ordförande.

Verkställande utskottet (VU)
Ordförande 			   Olle Hansson  	
Ledamot 			   Anette Pettersson	                                                    

Se notering ovan. Verkställande utskottet har haft åtta protokollförda samman-
träden.

Förtroendemannarevisionen
Ordinarie 			   Birgitta Nylund	 	
				    Jörgen Silén		
Ersättare 			   Sophia Andersson, Irma Lindell Estun	  	  
	
Auktoriserad revision	 PriceWaterhouseCoopers 

Valberedning
Sammankallande 		  David Risberg		
Ledamöter 			   Mikael Sundesten, Rosalind Eriksson, Ari Snorrason 	
				    Mats Larsson		

Personalförteckning

Tillsvidareanställda (2022-12-31)

Ann Bly Lässman, Maryam Dorbegi, Thomas Jansson, Camilla Klaesson, 
Petra Schmidt Andersson, Tanja Siiteri, Mathias Öster, Ina Sandberg, Simon 
Westin, Erik Modin

Timanställd (2022-12-31)

Mari Ståhlberg
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Medlemsorganisationer

Namn	  						      Antal medlemmar    Ombud

Assyriska föreningen Järfälla					     75		  1
Astma- och Allergiföreningen Stockholm Nordväst		  272		  1
Barkarby-Skälby Socialdemokratiska förening			   64		  1
Bergshamra Socialdemokratiska förening				   50		  1
Bibliotekets Vänner						      83		  1
Bro Socialdemokratiska förening					    72		  1
Byggnads Stockholm-Gotland Nordost				    1384		  2
Byggnads Stockholm-Gotland Nordväst				    1270		  2
DHR Sundbyberg						      42		  1
Edsbergs Socialdemokratiska förening				    73		  1
El-ettan								       1275		  2
Fastighets Region Ost						      1128		  2
Hagalunds Socialdemokratiska förening				    80		  1
Handels avd 20							      5518		  3
Hjärt- och Lungsjukas förening Järfälla-Upplands-Bro		  80		  1
Hjärt- och Lungsjukas förening Sigtuna Upplands Väsby		  167		  1
Hjärt- och Lungsjukas förening Solna-Sundbyberg		  141		  1
Hotell & Restaurangfacket avd 2 Stockholm			   1099		  2
HRF Solna-Sundbyberg						      86		  1
Huvudsta Socialdemokratiska förening				    110		  1
Hyresgästföreningen Järfälla					     2821		  2
Hyresgästföreningen Sollentuna					     2121		  2
Hyresgästföreningen Solna					     5204		  3
Hyresgästföreningen Upplands-Bro				    967		  2
Häggviks Socialdemokratiska förening				    85		  1
IF Metall Stockholms Län					     520		  2
Jakobsbergs Socialdemokratiska förening				   164		  1
Kallhäll-Stäket Socialdemokratiska förening			   99		  1
Kommunal Stockholm län					     83492		  5
Konsumentföreningen Stockholm				    74201		  5
Nya Valsta socialdemokratiska föreningen			   34		  1
PRO Barkarby-Skälby						      328		  1
PRO Bro							       270		  1
PRO Danderyd							       280		  1
PRO Huvudsta							       356		  1
PRO Jakobsberg							      672		  2
PRO Kallhäll/Stäket						      594		  2
PRO Kungsängen						      544		  2
PRO Kårsta							       58		  1
PRO Märsta							       642		  2
PRO Sigtuna							       239		  1
PRO Sollentuna							      778		  2
PRO Täby Centrum-Näsby					     556		  2
PRO Täby Kyrkby						      168		  1
PRO Upplands Väsby						      1158		  2
PRO Upplands Väsby Finska					     120		  1
PRO Vallentuna							      426		  1
PRO Viksjö			   				    540		  2
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Namn	  						      Antal medlemmar    Ombud

PRO Åkersberga							      1003		  2
PRO Össeby							       109		  1
Reumatikerföreningen Järfälla-Upplands-Bro			   494		  1
Reumatikerföreningen Sollentuna-Upplands Väsby-Sigtuna	 440		  1
Reumatikerföreningen Österåker					    130		  1
RSMH Järfälla							       20		  1
RSMH Sollentuna/ Värmekällan					     45		  1
RTP Nordvästra Stockholms lokalförening			   141		  1
RTP Stor-Stockholms lokalförening				    192		  1
Råsunda Socialdemokratiska förening				    126		  1
SEKO Klubb 108 Arlanda Express				    77		  1
S-kvinnor Sigtuna						      22		  1
S-kvinnor Sundbyberg						      33		  1
S-kvinnor Vallentuna						      20		  1
Socialdemokrater för tro och solidaritet Sigtuna			   6		  1
Socialdemokraterna Danderyd					     62		  1
Socialdemokraterna Järfälla					     500		  1
Socialdemokraterna Sigtuna					     398		  1
Socialdemokraterna Sollentuna					     360		  1
Socialdemokraterna Solna					     584		  2
Socialdemokraterna Sundbyberg					    359		  1
Socialdemokraterna Täby					     244		  1
Socialdemokraterna Upplands Väsby				    241		  1
Socialdemokraterna Upplands-Bro				    177		  1
Socialdemokraterna Vallentuna					     175		  1
Socialdemokraterna Österåker					     240		  1
SRF Solna-Sundbyberg						      72		  1
SRF Stockholms och Gotlands län				    2000		  2
SSU Sigtuna							       9		  1
SSU Sollentuna							      73		  1
Sv Transportarbetareförbundet AVD 46				    920		  2
Sv Transportarbetareförbundet AVD 5				    7608		  3
Ung Vänster Järfälla-Upplands-Bro				    39		  1
Ung Vänster Norrort						      62		  1
Ung Vänster Solna						      40		  1
Ung Vänster Sundbyberg						     30		  1
Unga Örnar Järfälla						      415		  1
Unga Örnar Upplands Bro-Österåker				    47		  1
Valsta-Steninge Socialdemokratiska förening			   79		  1
Verdandi Järfälla						      59		  1
Verdandi Sundbyberg						      371		  1
Victor Jara föreningen Järfälla					     37		  1
Viksjö Socialdemokratiska förening				    94		  1
Vänsterpartiet Järfälla						      182		  1
Vänsterpartiet Sigtuna						      62		  1
Vänsterpartiet Sollentuna					     109		  1
Vänsterpartiet Solna						      294		  1
Vänsterpartiet Sundbyberg					     207		  1
Vänsterpartiet Upplands Väsby					     104		  1
Vänsterpartiet Upplands-Bro					     42		  1
Vänsterpartiet Vallentun						     50		  1

Totalt: 								        209709	 134
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Styrelsens slutord 
 
Verksamhetsberättelsens skall beskriva 2022 års utfall vad det gäller verksamhet, 
organisation, kvalitetsfrågor och annat som berör avdelningen ställt i relation 
till verksamhetsmålen som de formulerats i avdelningens verksamhetsplan för 
2022. 

I år är berättelsen komprimerad av det enkla skäl att mycket av det som 
planerats och återfinns i verksamhetsplanen inte har gått att genomföra, på 
grund av pandemin. 

En anpassning av vår organisation slutfördes under våren för att på sikt komma  
i balans vad det gäller ekonomi och verksamhet. Vi har utöver det arbetat  
intensivt med interna granskningar och systematiserat kvalitetssäkringen av 
vår verksamhet.

I slutet på året kunde vi också konstatera att det finns medel för att möta    
behov av utveckling för att anpassa organisationen ytterligare, för att möta 
ökad administrativa krav, säkerställa kvalitén i verksamheten, öka tillgänglig-
heten till vår verksamhet, utveckla digital verksamhet och genomföra i  
verksamhetsplanen föreslagna satsningar.

När vi nu går in i ett nytt år ser det ljusare ut: pandemin tycks ebba ut och 
verksamheten har tagit kraftfull fart igen, vi har en ekonomi i bättre balans, vi 
kan arbeta aktivt för att söka fler intäktskällor under året.

Vi ser med tillförsikt och hopp fram mot kommande år då vi åter kan bli en 
viktig aktör för civilsamhället, demokratin och att erbjuda bildning till alla. 
 

Solna den 16 mars 2022
		
							     
Olle Hansson  I  Roger Grönroos  I  Alfred Esbjörnson  Anna-Karin Sundmark   

Stig Nyman  I  Yvonne Björkman  I  Anette Pettersson I Linnea Garli  
Erika Fransson  I  Marie Åberg                        
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ABF Norra Stockholms län
Org.nr 802502-5324

2 (12)
 

   
 
Styrelsen för ABF Norra Stockholms län får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2022.
 
 
Förvaltningsberättelse
 
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp
i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.
 
Allmänt om verksamheten
ABF Norra Stockholms Län har verksamhet i 12 kommuner Danderyd, Järfälla, Sigtuna, Sundbyberg,
Solna, Sollentuna, Täby, Upplands Väsby, Upplands-Bro, Vallentuna, Vaxholm och Österåker. 

Genom vår verksamhet med kultur och folkbildning, vårt arbete med jämlikhet, jämställdhet och
demokrati, ska vi vara ett självklart stöd till alla som söker ökad bildning eller utbildning. Vi vet att en
annan värld är möjlig. Vi vill göra det möjligt för alla att känna att man kan vara med och påverka.
Verksamheten ska ge mest till de som fått minst. Vi vill nå människor som lever i utanförskap och
fattigdom på grund av långtidssjukskrivning, kort utbildning, långtidsarbetslöshet eller av andra orsaker. 

Vår verksamhet bedrivs främst i form av studiecirklar, kulturprogram och annan
folkbildningsverksamhet. Verksamheten utgår från de syften som riksdagen angivit som stöd till
folkbildningen.

Föreningen har sitt säte i Solna.
 
Väsentliga händelser under räkenskapsåret
2022 är första året efter Coronapandemin när verksamheten kan anses mer normal. Vid årets ingång
förelåg dock restriktioner, vilket gjorde att verksamhetens terminsstart blev försenad. Detta påverkade
framför allt verksamheten under första halvåret, men även i övrigt är återhämtningen efter pandemiåren
långsam. Kulturbranschen, såsom teater- och biografverksamhet, spår att 60-80% av besökarna alls
kommer komma tillbaka såsom var fallet fram till 2019, på grund av förändrade levnadsvanor hos
allmänheten.
  
Den vikande verksamhetsvolymen avspeglas dock inte fullt ut i räkenskaperna, då pandemiåren inte
utgjort grund för beräkningen av samhällsbidragen.

Under 2022 har intensiteten av kvalitetsarbetet ökat både på central och lokal nivå utifrån riksrevisionens
rapport som kom under hösten 2022 samt Folkbildningsrådets rekommendationer.

Under året 2022 har avdelningen fått en stor engångsinbetalning under posten övriga
verksamhetsintäkter. Posten avser återbetalning av KTP2 premier inbetalade till Folksam men är inte
direkt knutna till personal eller pension. 
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Flerårsöversikt      
      
Genomför verksamhet 2022 2021 2020 2019 2018
Studiecirklar (antal timmar) 27 545 14 098 36 240 65 980 63 924
Kulturprogram 656 483 850 2 040 1 990
Annan gruppverksamhet 2 866 2 185 4 037 6 765 6 239
      
Resultat (tkr)      
Verksamhetens intäkter 22 646 13 036 14 123 17 034 20 177
Verksamhetens kostnader -13 883 -15 718 -17 174 -18 103 -21 358
Verksamhetens resultat 8 763 -2 682 -3 051 -1 069 -1 181
Årets resultat 9 286 -2 100 -2 668 -373 -671
Balansomslutning -22 683 -13 453 -15 632 -18 965 -22 094
      
      
Ekonomisk ställning      
Eget kapital (tkr) 20 026 10 740 12 840 15 508 15 880
Soliditet (%) 88 80 82 82 72
Eget kapital i % av omsättningen 88 82 91 91 79
Kassalikviditet (%) 852 489 552 549 420
      

Definitioner
Eget kapital - Företagets nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder.
Soliditet  - Utgående eget kapital dividerat med balansomslutningen (totala tillgångar i balansräkningen).
Eget kapital i % av omsättningen - Eget kapital i procent av omsättningen.
Kassalikviditet - Omsättningstillgångar minus varulager genom kortfristiga skulder.
 
 
Förändringar i eget kapital
 Balanserat Summa
 kapital kapital
Belopp vid årets ingång 12 840 252 12 840 252
Disposition av föregående års resultat -2 100 251 -2 100 251
Årets resultat 9 286 356 9 286 356
   
Belopp vid årets utgång 20 026 357 20 026 357
   

 
Resultat och ställning
Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.
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Resultaträkning Not 2022-01-01

-2022-12-31
2021-01-01

-2021-12-31  
 

Verksamhetens intäkter      
Deltagar- och försäljningsintäkter  1 106 159  1 462 881  
Bidrag 2 11 857 049  11 317 027  
Medlemsavgifter  47 312  47 260  
Övriga intäkter  9 635 046  208 501  
Summa verksamhetens intäkter  22 645 566  13 035 669  
      
Verksamhetens kostnader      
Material- och externa verksamhetstjänster  -886 981  -432 251  
Övriga externa kostnader  -5 899 964  -5 599 439  
Personalkostnader 3 -7 075 913  -9 645 870  
Av- och nedskrivningar  -19 745  -40 000  
Summa verksamhetens kostnader  -13 882 603  -15 717 560  
      
Verksamhetsresultat  8 762 963  -2 681 892  
      
Resultat från finansiella poster      
Resultat från värdepapper och fordringar som är
anläggningstillgångar 4 -35 110  -1 100  
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 5 559 008  583 659  
Räntekostnader och liknande resultatposter 6 -505  -918  
Summa resultat från finansiella poster  523 393  581 641  
      
Resultat efter finansiella poster  9 286 356  -2 100 251  
      
Årets resultat  9 286 356  -2 100 251  
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Balansräkning Not 2022-12-31 2021-12-31  

 

TILLGÅNGAR      
      
Anläggningstillgångar      
      
Materiella anläggningstillgångar      
Inventarier, verktyg och installationer 7 43 411  146 667  
Summa materiella anläggningstillgångar  43 411  146 667  
      
Finansiella anläggningstillgångar      
Långfristiga värdepappersinnehav 8 0  35 110  
Summa finansiella anläggningstillgångar  0  35 110  
      
Summa anläggningstillgångar  43 411  181 777  
      
Omsättningstillgångar      
      
Kortfristiga fordringar      
Kundfordringar  123 688  245 467  
Övriga kortfristiga fordringar  144 272  58 627  
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  2 039 290  1 571 727  
Summa kortfristiga fodringar  2 307 250  1 875 821  
      
Kassa och bank 9 20 332 801  11 395 440  
      
Summa omsättningstillgångar  22 640 051  13 271 261  
      
SUMMA TILLGÅNGAR  22 683 461  13 453 038  
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Balansräkning Not 2022-12-31 2021-12-31  

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital 10     
Balanserat kapital  10 740 001  12 840 252  
Årets resultat  9 286 356  -2 100 251  
Summa eget kapital  20 026 357  10 740 001  
      
Kortfristiga skulder      
Leverantörsskulder  859 274  1 069 620  
Övriga kortfristiga skulder  548 061  377 839  
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  1 249 769  1 265 577  
Summa kortfristiga skulder  2 657 104  2 713 037  
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  22 683 461  13 453 038  
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Noter
 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
 
Allmänna upplysningar
 
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning
och koncernredovisning (K3). 
 
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.
 
Resultaträkningen
 
Verksamhetsintäkter
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som föreningen erhållit eller kommer att erhålla för egen
räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det
som erhållits eller kommer att erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning
sker.
 
Medlemsavgifter 
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i den ideella föreningen. Medlems- avgifter
intäktsförs vid inbetalning från medlem.
 
Bidrag
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag
redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka
vissa kostnader (t.ex. för administration) redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är
avsett att täcka. Bidrag som hänför sig till en anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet. Erhållna
bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.
 
Övriga intäkter
Övriga intäkter avser fakturerade kostander, öres- och kronutjämning, hyresintäkter, Vinst fsg immtr/mtrl
anl.tillg, erhållna bidrag för personal, försäkringsersättningoch sjukersättningar.
 
Ersättningar till anställda
Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med
att de anställda utför tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda,
redovisas en kostnad det år pensionen tjänas in.
 
Inkomstskatt
Föreningen är befriad från inkomstskatt i sin ideella verksamhet eftersom den uppfyller kraven som
samhällsnyttig enligt skattelagstiftningen.
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Balansräkningen
Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.
 
Anläggningstillgångar
I föreningen finns materiella anläggningstillgångar redovisade enligt två olika definitioner i K3:
 
Som grundregel gäller att en materiell anläggningstillgång är en fysisk tillgång som innehas för att
bedriva näringsverksamhet (ge kassaflöde). För ideell sektor gäller att materiell anläggningstillgång även
omfattar fysisk tillgång som innehas för det ideella ändamålet även om grundregeln inte är uppfylld. De
flesta anläggningstillgångar har klassificerats utifrån den senare regeln då de används för föreningens
ideella ändamål. Nedskrivningsprövning sker alltid för sådana tillgångar som inte längre uppfyller kraven
att definieras som materiella anläggningstillgångar. Enligt K3 ska omklassificering inte göras.
 
Inventarier med ett anskaffningsvärde under 50% av prisbasbeloppet har utifrån väsentlighetsbedömning
redovisats som kostnad. Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med
avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.
Bidrag, privaträttsliga och offentligrättsliga bidrag, som avser förvärv av materiell anläggningstillgång
reducerar tillgångens anskaffningsvärde. En materiell anläggningstillgång som har betydande
komponenter där skillnaden i förbrukning förväntas vara väsentlig, redovisas och skrivs av som separata
enheter utifrån varje komponents nyttjandeperiod.
 
Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde.
Följande avskrivningstider tillämpas:
 
Övriga inventrier  3-5 år
 
Finansiella tillgångar
Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärde med tillägg för
direkta transaktionsutgifter. Efter det första redovisningstillfället värderas kortfristiga placeringar
enligt lägsta värdets princip, d.v.s. till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på
balansdagen.
 
Kundfordringar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.
 
Efter första redovisningstillfället värderas långfristiga finansiella tillgångar som inte är
räntebärande till anskaffningsvärde.
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Not 2 Bidrag
 2022 2021  
Bidrag    
Statsbidrag 9 878 074 9 775 728  
Kommunbidrag 291 019 386 414  
Distriktsbidrag 938 826 924 739  
Projektbidrag 603 630 197 348  
Övriga bidrag 145 500 32 798  
Summa 11 857 049 11 317 027  
    

 
Not 3 Anställda och personalkostnader
 2022 2021  
Medelantalet anställda    
Totalt medelantal anställda 9 14  
 9 14  
    
Löner och andra ersättningar    
Styrelse och studieombudsman -743 572 -736 640  
Administrativt anställda -3 381 922 -5 197 031  
Övriga anställda -640 757 -786 923  
 -4 766 251 -6 720 594  
    
Pensionskostnader och andra sociala avgifter    
Pensionskostnader -299 365 -578 135  
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal -1 449 455 -2 169 509  
 -1 748 820 -2 747 644  
    
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och
pensionskostnader -6 515 071 -9 468 238  
    

I beräkningen för medelantalet anställda har tagits med, alla anställda som erhållit lön och övriga
förmåner över 0,5 prisbasbelopp per år, vilket för år 2022 är 24.150 kr/år. För att kunna få en
rättvisande bild har antalet timmar ställts i relation till normal årsarbetstid per avtalsområde.

Ideellt arbete
Utöver anställd personal, bedrivs en stor del av ABF:s verksamhet med ideellt verksamma personer.
Värdet av de ideella insatserna har inte redovisats i resultaträkningen.

Pensionsåtagandena är tryggade i KPA Pensionsservice AB och Collectum AB.
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Not 4 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar
 2022 2021  
    
Nedskrivningar -35 110 -1 100  
Summa -35 110 -1 100  
    

 
Not 5 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter
 2022 2021  
    
Räntor 559 007 583 659  
Summa 559 007 583 659  
    

 
Not 6 Räntekostnader och liknande resultatposter
 2022 2021  
    
Räntor -505 -918  
Summa -505 -918  
    

Not 7 Inventarier, verktyg och installationer
 2022-12-31 2021-12-31  
    
Ingående anskaffningsvärde 747 836 747 836  
Inköp 53 156 0  
Försäljningar och utrangeringar -200 000 0  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 600 992 747 836  
    
    
Netto anskaffningsvärde 600 992 747 836  
    
Ingående avskrivningar -601 169 -561 169  
Försäljningar och utrangeringar 63 333 0  
Årets avskrivningar -19 745 -40 000  
Utgående ackumulerade avskrivningar -557 581 -601 169  
    
Utgående redovisat värde 43 411 146 667  
    

 
Not 8 Andra långfristiga värdepappersinnehav
 2022-12-31 2021-12-31  
    
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 36 210 36 210  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 36 210 36 210  
    
Ingående ackumulerande nedskrivningar -1 100 0  
Årets nedskrivningar -35 110 -1 100  
Utgående ackumulerade nedskrivningar -36 210 -1 100  
    
Utgående redovisat värde 0 35 110  
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Not 9 Kassa och bank
 2022-12-31 2021-12-31  
Kassa och bank    
Plusgiro, KVK 20 296 891 11 373 419  
Övriga plusgiro 35 910 22 021  
Summa 20 332 801 11 395 440  
    

Koncernvalutakontot (KVK) utgör i juridisk mening en fordran på ABF förbundsnivå eftersom det är en
del av ABFs koncernkonto. De regelverk som styr koncernkontot är dock av sådan karaktär att fordran i
redovisningssammanhang ses som ett ordinärt banktillgodohavande.
 
 
Not 10 Disposition av vinst eller förlust
 2022-12-31   
Förslag till vinstdisposition    
    
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:    
    
balanserad vinst 10 740 001   
årets vinst 9 286 356   
 20 026 357   
    
disponeras så att    
i ny räkning överföres 20 026 357   
 20 026 357   

 
 
Not 11 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
 
En osäkerhet är att Folkbildningsrådet påbörjat sitt arbete med ett helt nytt fördelningssystem för
studieförbunden som man avser ska komma att gälla från 2024, och som kommer ha påverkan på
framtida resurser. 
 
Den nya regeringen och samarbetspartiet som tillträdde 2022 har, dels genom sin grundöverenskommelse
vid regeringsbildningen, men även i debatten efter årsskiftet aviserat kraftiga åtstramningar för
folkbildningen i kommande statsbudgetar.
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Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.
 
 
Solna, det datum som framgår av min elektroniska signatur. 
 
 
 
  
Olle Hansson Erika Fransson
Ordförande  
  
  
  
Roger Grönroos Anna Karin Sundmark
  
  
  
  
Stig Nyman Yvonne Björkman
  
  
  
  
Alfred Esbjörnson Anette Pettersson
  
  
  
  
Linnea Garli Marie  Åberg
  
  

 
 
Vår revisionsberättelse har lämnats det datum som framgår av min elektroniska signatur.
 
 
 
 
Jörgen Silén Birgitta Nylund
Revisor Revisor
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Revisionsberättelse för 2022 
Till föreningsstämman i ABF Norra Stockholms Län, org.nr 802502-5324 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för ABF Norra Stockholms Län för år 2022 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en 
i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 
2022 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

Grund för uttalanden 
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild 
enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga att 
fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan 
att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift 
tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera föreningen, upphöra med verksamheten eller inte 
har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.  

Revisorns ansvar 
Vi har att utföra en revision enligt ABF Norra Stockholms Läns stadgar. Vårt mål är att uppnå en 
rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen har upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en rättvisande bild av ABF Norra Stockholms Läns 
resultat och ställning. 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalande 
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för 
ABF Norra Stockholms Län för år 2022 

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalande 
Vi har utfört revisionen enligt ABF Norra Stockholms Läns stadgar. Vårt ansvar enligt dessa beskrivs 
närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 
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Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen. 

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att 
inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision alltid kommer att 
upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna och den 
auktoriserade revisorns uttalande till oss. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras 
på övriga valda revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi 
fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. 
Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden 
som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet.  

 

Solna den 8 mars 2023 

 

Birgitta Nylund  Jörgen Silén 

Revisor   Revisor 
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